INDICAÇÃO Nº
984
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos , na ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para obras de reforma e aquisição de equipamentos para o Centro de Fisioterapia da Prefeitura do município de Piraju,

JUSTIFICATIVA

O Centro de Fisioterapia da Prefeitura Municipal de Piraju funciona em prédio próprio da Prefeitura Municipal, locado pela APAE, localizado nas imediações da cidade, com equipamentos próprios, porém já obsoletos. Segundo a população local, este centro funciona como um dos mais atuantes serviços de saúde oferecidos pela Prefeitura  Municipal. A reforma de um próprio municipal, localizado no centro da cidade e a aquisição de equipamento mais modernos e apropriados, farão frente à crescente demanda da da população mais carente, que dele se utilizam para a reabilitação de paciente vindos , inclusive, de outros municípios.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 954660 100610 1357